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KONTRATË PËR ELIMINIMIN E MUNGESAVE PA ARSYE 
/TRUANCY ELIMINATION CONTRACT 

 
 
Për Nxënësin/For Student:  _____________________________ Data /Date: ____________ 
 
Pjesëmarrës në Takim /Present at the Meeting: 

___________________________   ___________________________ 
___________________________   ___________________________ 
___________________________   ___________________________ 

 
Numri i Mungesave /Number of Absences:  Të Justifikuara /Excused __________ 
 Të Pa Justifikuara /Unexcused ________ 
Numri i Vonesave /Number of Tardies:_____________ 
Numri i Largimeve nga Klasa /Number of Class Cuts:_____________ 
Numri i Pezullimeve /Number of Suspensions:_____________ 
 
Sot ne kemi përcaktuar shkaqet kryesore që lidhen me frekuentimin.  (Shëno ato që vlejnë) 
/Today, we identified the root cause(s) of the attendance problem.  (Check all that apply) 
 Nxënësi nuk zgjohet në kohë /Student not waking up on time 
 Nxënësi vjen në shkollë vetë /Student getting to school on their own 
 Probleme të Transportit /Transportation issue 
 Vazhdimisht i sëmurë /Repeated sickness 
 Të tjera /Other:  __________________________________________________________ 
 
Ne do ta trajtojmë këtë problem nëpërmjet:/We are going to address this problem by: 
  Shoqërimit në shkollë nga familjarët /Family escort to school 
  Shoqërimit në shkollë nga shokët /Peer escort to school 
  Telefonatë në mëngjes nga shkolla /Morning phone call from school 
  Hartimit të një strategjie me infermieren (n.q.s aplikohet)/Devising a strategy with the nurse (if 

applicable) 
  Mbështetjes nëpërmjet Shëmbullit Pozitiv (në mënyrë ekspicite të shpjegohet sistemi i shkollës dhe 

të sigurohet prindi me dokumentacionin përshkrues të programit)/Positive Behavior Supports 
(explicitly explain the school’s system and provide the parent with documentation outlining the 
program) 

 Të tjera /Other:  _________________________________________________________ 
 
Ne do ta shikojmë gjëndjen e këtij programi në/We will check on the status of this problem on: 
_________________________ (Data/Date) 

Duke ecur përpara, secili prej nesh dakortësohet me:/Going forward, we each agree to: 

Përgjegjësinë e Shkollës/School’s Responsibility:_______________________________ 

Përgjegjësinë e Prindit /Parent’s Responsibility: ________________________________ 

 
Përgjegjësinë e Nxënësit /Student’s Responsibility: _____________________________ 
 

Pasojat për Mos-Pajtueshmërinë /Consequences for Non-Compliance: 

 
____________________________________________________________________________ 
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Firma e Përfaqësuesit të Shkollës/School Representative’s Signature____________________       
 
Data/Date: ________ 
 
Firma e Nxënësit/Student’s Signature _________________________________________       
 
Data/Date: _________ 
 
Si Prind/Kujdestar, Unë e kuptoj që me firmosjen e kësaj kontrate të veproj në përputhje me 
politikat dhe proçedurat e frekuentimit të shkollës. 
/As the parent/guardian, I understand that signing this contract mandates compliance with 
attendance policies and procedures. 
 
 
Firma e Prindit/Parent’s Signature _________________________________________       
 
Data/Date: _________ 
 
 


